
REPUBLICA DEL ECUADOR NS > 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

00000 A lucion No. 00-G-DIc- DUVDIOIT 
JORGE PLAZA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 de diciembre de 1999, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Tercero del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía REMAR, REPRESENTACIONES MARITIMAS DEL 
ECUADOR S.A. (REMAR); 

QUE el señor Rodrigo Cárdenas Luque, en su calidad de Gerente General de la compañía, can el patrocinio de la 

abogada Elena Ochoa de Morán, han presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los reqtisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 00-*70.DIC, de 28 

de julio del 2000, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-G-1J-00-4402, 3 20 de 

septiembre del 2000, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Mg. 

ADM-99010 de febrero 3 de 1999; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capital autorizado de la compañía REMAR, REPRESENTACIONES 
MARITIMAS DEL ECUADOR S.A. (REMAR) en DOS MIL TRESCIENTOS MÍLLONES DE SUCRES, b) el aumento del capital 
suscrito en MIL CIENTO CINCUENTA MILLONES DE SUCRES, dividido en ONCE MILLONES QUINIENTAS MIL acciones de CIEN 
SUCRES cada una; y, c) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 

pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la 

inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantán Guayaquil, anote al margen de la matriz 
de la escritura pública del 17 de noviembre de 1978, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 

de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 

a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Ja Sup      
   

  

dencia de Compañias, en Guayaquil, a 

27 SET, 2000 
A 

  

Atr30rg8 Plaza Arosemena 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

ORL/VAP 

CMaeL.- 

Exp. No. 9634 

 



y 

bed 

, e : , 3 

REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL ' 

1.- Certifico: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente 

Resolución a foja 80.482, número 22.284 del Registro Mercantil y 

anotada +ajo el número 28.300 del Repertorio.- 2.- Certifico: 

Que cof fecha de hoy, se efectuaron dos anotaciones del contenido 

de ¿sta Resolución, al margen de las inscripciones respectivas.- 

guayaquil, diez y seis de Noviembre del dos mil.- 

Y ba : 

DRA. KATIA MURRIETA WONG .- 3 
REGISTRADORA MERCANTIL INTBRINA"5%o> 

DEL CANTON Cua, ONE EN 
NN o 3) 

ENG da 0 el 

    

  

Trámite N* 50430 NL 
NOTA. Esto Registro solamente da E ye 
e de la veracidad da los datos A >” 7 

relativos a la inscripción y/o: 
onotación de este documento. 

A ¿ 

 


